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en Fuldmcegtig med Expeditioiisseeretairhonorar 
og navnlig behandler Ministeriets Budgetsager 
og Personalia. Tillige henhører under Inden- 
rigsministeriet Coloniernes Centralbestyrelse og 
Colonialrevisioneti 홢 for hvilken sidste den under 
Finantsministeriet ressorterende Geueraldeeisor 
for det indireete Skattevcrsen fungerer som De- 
eifor 홢홢홢 samt Archivvæsenet. 

Hvad de under Indenrigsministeriet horende 
Afdelinger angaaer, hvis Udgifter afholdes af 
den almindelige Statskasse, tilsigtes det at hen- 
lægge Archivcontoiret under Ministeriet . for 
Kirke- og Underviisningsvæsenet og at inddrage 
de under Indenrigsministeriets Secretariat horende 
Forretninger under et af Ministeriets Contoirer. 
Derved vil en Fuldmægtigpost med Expeditions- 
secretairhonorar kunne inddrages, imod at Med- 
hjælpssummen forøges med et Belob til Lonning 
af en Assistent i det Contoir, der overtager 
Secretariatets Forretninger. 

I  Lovforslaget er herester for Indenrigs- 
ministeriets Vedkommende paaregnet 2 Departe- 
mentschefsposten 4 Contoirchefsposter og 7 Fuld- 
mcrgtigposter samt 3 Expeditionssecretairhonorarer 
og til Medhjælp: for selve 9Jiinisteriet15»240 
Rd. og for Matrieulsvæsenet 9,860 Rd., med 
Hensyn til hvilke sidste Summers Beregning 
man iøvrigt skal henvise til det medsolgende 
Bilag. 

II. Iustitøminisieriet. 

Efter Kongelig Resolution af 24de No- 
vember 1848 vare dette Niinisteriums Forret- 
ninger fordeelte mellem 3 Departementer, af 
hvilke ved Allerhøieste Resolution af 15de Octo- 
ber 1854 det ene inddroges og dets Forretninger 
deeltes mellem de to tilbageværende. De Island, 
Færøerne og Gronland vedrorende Sager vare 
da imderlagte det under Indenrigsministeriet 
sorterende islandske Departement, hvis Chef havde 
at foredrage de Sager, som efter deres Natur 
hørte under noget andet Ministerium, for ved- 
kommende Minister. Ved Allerhoieste Reso- 
lution af 28de October 1855 henlagdes det 

islandske Departement med de islandske og 
færøiske Sager under Justitsministeriet, der saa- 
ledes atter kom til at bestaae af 3 Departemen- 
ter. I1nidlertid overtog ifølge Allerhøieste Re- 
solution af 8de Januar 1858 Chefen for det 
islandske Departement tillige Ministeriets 2det 
Departement, fra hvilketSager angaaendeBrand- 
forsikkrings- og eBrandvwsenet samtidig henlagdes 
under 1ste Departement. Der inddroges herved 
en Departementschefsposn og der er i Ministeriet 
siden den Tid kun ansat 2 Departementschefer. 

Under Forudsætning af, at de islandske 
Forhold ndsondres fra Forbindelsen med Justits- 
Ministeriet, i hvilket Tilfælde de Færøerne ved- 
kommende Sager formeentlig bor overgaae til 
Behandling efter deres Beskaffenhed i de for- 
skjellige vedkommende Ministerier paa samme 
Maade som alle andre Amter vedkommende Sager, 
har man fundet det muligt at henlægge de i For- 
bindelse med det islandske Departement nu bestyrede 
andre Sager til Justitsministeriets nuværende 
1ste Departement og saaledes normere Justits- 
ministeriet med kun een Departementschef; og 
under den samme Forudsætning vil ligeledes det 
nuværende islandske Contoir udgaae af Budgettet 
og Chefspoften i dette med den det tildeelte Sum 
af Ministeriets 9Jiedhjælpsbeløb bortfalde.. 

Man har derfor i Forslaget kun opfort 
den nævnteDepartementsehefs- og Contoirchefs- 
post samt Medhjælpsbeløbet som normerede ind- 
til videre. 

I  det nuværende 2det Departements Expe- 
ditionseontoir antages det derhos for muligt at 
inddrage en Fuldmægtigpost. Udskrivningsvæse- 
nets Revisionseontoir, der forudsættes bibeholdt 
under Justitsministeriet, da den der stedfindende 
Revision ikke falder ind under den i Revisions- 
departementerne førte, men derimod er en C ontrol 
med, at Alt ved Udskrivningerne gaaer rigtigt 
til, ansees det fremdeles ikke fornodent at lade 
vedblivende bestaae som et særligt Contoir under 
Ledelse af en Contoirchef, hvorimod det, naar 
Contoiret indordnes under det Expeditionscom 
toir, under hvilket de Udskrivningen iøvrigt ved- 
kommende Sager behandles, ialfald som en egen 
Afdeling, ansees tilstrækkeligt, at Forretningerne 


